Et Sacra eadem Congregatio, ad relationem subscripti Secretarii, attento novissimo *Motu Proprio* «de diebus festis» una cum subsequentibus declarationibus, propositae quaestioni rescribendum censuit: *Negative ad primam partem; affirmative ad secundam.*

Hanc vero resolutionem Sanctissimus Dominus Noster Pius Papa X ratam habuit, probavit atque servare mandavit.

Die 7 Augusti 1911.—Fr. S. Card. Martinelli, Praefectus.—L. ✠ S.—Petrus Lafontaine, Ep. Charystien., Secretarius.

---

### De Expositione Ssmi. Sacramenti.

Expostulatum est a Sacrorum Rituum Congregatione: Utrum liceat, iuxta prudens Ordinarii iudicium. tem-

pore Expositionis privatae vel publicae, interiorem partem Ciborii cum lampadibus electricis in ea collo-catis illuminare, ut Sacra Paxis cum Sanctissimo Sa-cramento melius a fidelibus conspici possit?

Et Sacra eadem Congregatio, ad relationem subscripti Secretarii, audito Commissionis Liturgicae suffragio, praepositae quaestioni respondendum cen-suit: *Negative.*

Atque ita rescripsit die 28 Iulii 1911.—*Fr. S. Card. Martinelli, Praefectus.*—L. S.—Petrus Lafontaine, Ep Charystien., *Secretarius.*

---

### WESTMONASTERIEN.

#### DUBIA CIRCA EXPOSITIONEM ET BENEDICTIONEM SANCTIS-SIMI SACRAMENTI.

Hodiernus Magister Caeremoniarum in Ecclesia Me-tropolitana Westmonasterien., de consensu sui Revmi. Domini Archiepiscopi, sequentia dubia Sacrae Rituum Congregationi enodanda humillime proposuit, nimi-rnm:

I. Defectu ministrorum et cantorum licetne Mis-sam Votivam Sanctissimi Sacramenti, in expositione vel repositione pro Oratione XL Horarum, celebrare sine cantu; et totam functionem sine cantu peragere simili modo, prout fit Feria V. in Coena Domini, secun-dum Memoriale Rituum?

II. Licetne legere aut omittere Missam Votivam ce-lebrandam secunda die in oratione XL Horarum?

III. Estne necessarium Indultum, ut in Oratione XL Horarum expositio ac adoratio suspendatur horis nocturnis?

IV. Quum difficile sit habere thronum expositionis inamovibile, nisi Crux ponatur in eo, quaeritur: Utrum liceat super tabernaculum erigere inamovibile thronum, seu parvum ciborium fixum pro expositione Sanctissimi Sacramenti; an debeat erigit hronus tan-

tummodo propter expositionem et amoveri post expositionem?

V. Num liceat thronum expositionis construere, in muro paucis metris ab altari seiuncto?

VI. Utrum alio throno, seu baldachino parvo, opus sit ad expositionem Ssmi. Sacramenti, ubi magnum baldachinum, seu ciborium invenitur?

VII. Licetne laicis tangere Ostensorium sine privilegio Apostolico, quod requiritur ad tangenda vasa sacra?

VIII. Debetne Ostensorium cooperiri velo albo, quando stat in Altari ante et post expositionem Smi. Sacramenti?

IX. Cuiusnam coloris debet esse stola presbyteri exponentis, quando Benedictio Ssmi. Sacramenti immediate sequitur Vesperas solemnes, nec celebrans cum pluvialistis recedit a choro?

X. Utrum cuilibet celebranti, an soli Episcopo vel Praelato, liceat genuflexo manere super pulvinari in infimo gradu altaris?

XI. An Ordinarius, in medio Sanctuario Benedictioni Ssmi. Sacramenti assistens cum cappa, debeat adorare utroque genu, quando ad incensandum accedit ad altare, vel ab eo recedit?

XII. An decreta, quae prohibent quominus preces liturgicae cantentur in lingua vernacula, extendantur etiam ad Litanias, vel Pater, vel Salve Regina, quae recitantur vel leguntur coram Ssmo. Sacramento exposito?

Et Sacra eadem Congregatio, exquisito Commissio-  
nis Liturgicae suffragio, omnibusque accurate per-  
pensis, ita respondendum censuit:

Ad I, II et III. Ad effectum Indulgentiarum et  
privilegii Altarium necesarium esse Indultum, a Sacra  
Congregatione S. Officii expetendum, ut derogetur  
formae Clementinae Instructionis. Alias Episcopus  
utatur iure suo, sed circa Missas Votivas serventur

Rubricæ et Decreta, nisi extet vel obtineatur speciale Indultum.

Ad IV. Negative ad primam partem; affirmative ad secundam.

Ad V. Affirmative, dummodo thronus expositio-nis haud nimis distet ab altari, cum quo debet quid unum efficere.

Ad VI. In casu servari potest consuetudo, quae viget.

Ad VII. Serventur Decreta.

Ad VIII. Affirmative.

Ad IX. Eiusdem coloris ac paramenta celebrantis.

Ad X. Negative ad primam partem; affirmative ad secundam.

Ad XI. Affirmative in casu.

Ad XII. Dentur Decreta n.º 3.530, Neapolitana, ad I et II, et num. 3157, Mechlinien. 5 Septembris 1868, al VIII.

Atque ita rescripsit, die 27 Maii 1911.—Fr. S. CARD.  
MARTINELLI, Praefectus. L. ✠ S. — †Petrus La Fontaine,  
Ep. Charystien., Secretarius.

#### DUBIA

**circa organi sonitum ad adjuvandum cantum gregoria-num et formulam benedictionis apostolicae imper-tiendae in fine concionum**

A Sacra Rituum Congregatione sequentium dubiorum resolutio expostulata est; scilicet:

Quum Caeremoniale Episcoporum numquam supponat cantum gregorianum organum vocibus conso-ciari; quaeritur:

I. An hodiernus usus praedictum cantum adiuvan-di organis sustineri possit?

II. Et quatenus affirmative ad I., an etiam in Officiis et Missis, in quibus sonus organi prohibetur, li-ceat organum adhibere solummodo ad associandum et